
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/361         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Ипаевой Светланы Петровны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ипаевой Светланы Петровны кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Ипаеву Светлану Петровну,  3 июля  1988 года рождения, 

библиотекаря Нижнеиванаевской сельской библиотеки,  проживающую по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Верхнеиванаево, ул. Центральная,  д.2,  выдвинутую 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному 

(десятимандатному)    избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 52 минут). 

            2. Выдать Ипаевой Светлане Петровне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/362         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Валиева Алика Тимраевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Валиева Алика Тимраевича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Валиева Алика Тимраевича,  16 августа  1964 года рождения, 

временно не работающего,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, д.Янтимирово, ул. Центральная,  д.9,  выдвинутую местным отделением Балтачевского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», члена ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному 

(десятимандатному)    избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 54 минут). 

            2. Выдать Валиеву Алику Тимраевичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/363         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Байбулатовой Соломониды Михайловны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 

2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Байбулатовой Соломониды Михайловны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Байбулатову Соломониду Михайловну,  10 ноября   1958 года 

рождения, пенсионера,  проживающей по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, 

д.Верхнеиванаево, ул. Речная,  д.4,  выдвинутую местным отделением Балтачевского района 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (десятимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 56 минут). 

            2. Выдать Байбулатовой Соломониде Михайловне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/364         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Ахматгалиевой Гульчибар Хамидулловны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 

2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Ахматгалиевой Гульчибар Хамидулловны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Ахматгалиеву Гульчибар Хамидулловну,  1 сентября   1958 года 

рождения, пенсионера,  проживающую по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, 

д.Кунтугушево, ул. С.Юлаева,  д.2,  выдвинутую местным отделением Балтачевского района 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (десятимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 15  часов 58 минут). 

            2. Выдать Ахматгалиевой Гульчибар Хамидулловне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/365         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Гайнитдиновой Марины Миксоновны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 

2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гайнитдиновой Марины Миксоновны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Гайнитдинову Марину Миксоновну,  24 октября   1969 года 

рождения, фельдшера Нижнеиванаевского ФАП,  проживающую по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Верхнеиванаево, ул. Центральная,  д.19,  выдвинутую 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов  минут). 

            2. Выдать Гайнитдиновой Марине Миксоновне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/366         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Апляева Германа Ивановича  кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Апляева Германа Ивановича  кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Апляева Германа Ивановича,  21 ноября  1965 года рождения, 

временно не работающего,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский 

район, д.Новоуразаево, ул. Кооперативная,  д.14,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (десятимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 02 минут). 

            2. Выдать Апляеву Герману Ивановичу  удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/367         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Аклаева Александра  Витальевича  кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 

2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Аклаева Александра  Витальевича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Аклаева Александра  Витальевича,  25 августа  1992 года рождения, 

индивидуального предпринимателя,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Верхнеиванаево, ул. Центральная,  д.36,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (десятимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 04 минут). 

            2. Выдать Аклаеву Александру  Витальевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/368         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Гильманшина Даниса Кавиевича  кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гильманшина Даниса Кавиевича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Гильманшина Даниса Кавиевича,  31 марта 1963 года рождения, 

руководителя КФХ Гильманшин Д.К.,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Янтимирово, ул. Молодежная,  д.3,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (десятимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 06 минут). 

            2. Выдать Гильманшину Данису Кавиевичу  удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/369         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Яниева Игоря Намиевича  кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Яниева Игоря Намиевича  кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Яниева Игоря Намиевича,  31 декабря  1963 года рождения, главы 

сельского поселения Кунтугушевский сельсовет,  проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Нижненеиванаево, ул. Центральная,  д.32,  выдвинутого 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному 

(десятимандатному)    избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 08 минут). 

            2. Выдать Яниеву Игорю Намиевичу  удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/370         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Янгировой Альбины Сергеевны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(десятимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Янгировой Альбины Сергеевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (десятимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Янгирову Альбину Сергеевну,  28 июля    1974 года рождения, 

культорганизатора Нижнеиванаевского сельского дома культуры,  проживающую по адресу: 

Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Нижнеиванаево, ул. Мира,  д.5,  выдвинутую 

местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному 

(десятимандатному)    избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 10 минут). 

            2. Выдать Янгировой Альбине Сергеевне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Кунтугушевский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                      


